ihraç edilmek üzere yabancı tüccara, bazı durumlarda perakende satıcılarına toptan satılmasının devlet kontrolü ve
sermayesiyle örgütlenmesi şeklinde 1826-1838 yıllarında Osmanlı Devleti’nde uygulanan bir ticaret tekeli rejimini ifade
eder. Ayrıntılı bilgi için bkz. Mehmet Genç, “Yed-i Vâhid”, DİA, 43, Ankara, 2013, s.378.

39 BOA, HAT, 539-26597, 15 Ramazan 1246 H. (27 Şubat 1831 M.).
40 BOA, HAT, 717-34206, 17 Zilkâde 1246 H. (29 Nisan 1831 M.).
41 Mehmet Genç, “Yed-i Vâhid”, s.383.

47 Şinasi Altundağ, “Kavalalı Mehmet Ali Paşa’nın Suriye’de Hâkimiyeti Esnasında Tatbik Ettiği İdare Tarzı”

s.237, 239.
48 Kais Firro, “Silk and Agrarian Changes in Lebanon, 1860-1914”, International Journal of Middle East Studies,

22/2, 1990, s.154.
49 BOA, HAT, 374-20429, 17 Cemaziyelevvel 1251 H. (2 Eylül 1835 M.).
50 John Bowring, Report on The Commercial Report Statistics of Syria, London, 1840, s.58.